
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БЕСКУДНИКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.11.2024 г. № 26/2 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение СД МО Бескудниковский от 

19 февраля 2015 года № 2/7 «О согласовании перечня нежилых 

помещений, находящихся в собственности города Москвы, 

предназначенных для организации досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства с участием 

социально ориентированных некоммерческих организаций в 

муниципальном округе Бескудниковский» 

 

 

В соответствии с пунктом 1 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов 

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Распоряжением 

Департамента городского имущества города Москвы от 05 июня 2020 года № 170083 «О 

прекращении права оперативного управления управы Бескудниковского района города 

Москвы на объект нежилого фонда, по адресу: г. Москва, Дмитровское шоссе, д.89, 

корп.2» и Распоряжением Департамента городского имущества города Москвы от 20 

февраля 2023 года № 9017 «О закреплении на праве оперативного управления за управой 

Бескудниковского района города Москвы объекта нежилого фонда, по адресу: г. Москва, 

ул. Селигерская, д.32А, пом.3Н», Совет депутатов муниципального округа 

Бескудниковский решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Бескудниковский от 19 февраля 2015 года № 2/7 «О согласовании перечня нежилых 

помещений, находящихся в собственности города Москвы, предназначенных для 

организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту жительства с участием социально 

ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном округе 

Бескудниковский», изложив приложение к решению в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа 

города Москвы, управу Бескудниковского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Бескудниковский www.mobesk.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Бескудниковский Кузнецова Алексея Анатольевича. 

 

Глава муниципального  

округа Бескудниковский                                                                           А.А. Кузнецов 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бескудниковский 

от 21.11.2024 № 26/2 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Бескудниковский 

от 19.02.2015 № 2/7 

 

 

 
Перечень 

нежилых помещений, находящихся в собственности города Москвы, 

предназначенных для организации досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту 

жительства с участием социально ориентированных некоммерческих организаций 

 

 

№ 

п/п 

Адрес Площадь,  

кв.м. 

 

1 Улица 800-летия Москвы, д. 12 142,5 

2 Улица Селигерская, д.32 А 182,2 

3 Улица Дубнинская, д. 29, корп. 1 55,0 

4 Улица Дубнинская, д. 29, корп. 1 114,4 

5 Улица Дубнинская, д. 53, корп. 1 138,5 

6 Улица Дубнинская, д. 53, корп. 1 136,8 

7 Бескудниковский бульвар, д. 32, корп. 6 142,2 

8 Бескудниковский проезд, д. 4, корп. 2  116,2 

9 Бескудниковский бульвар, д. 55, корп. 1 314,3 

10 Бескудниковский бульвар, д. 24, корп. 1 144,3 

11 Бескудниковский бульвар, д. 57, корп. 1 318,6 

 


